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Werkstattkran 2000kg
KRN-M-A-2000
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Modell: KRN-M-A-2000
H U Bo 3 6 Max. Kapazitat: 2.000 | 1.500 | 1.000 | 500 kg
Max. Hubhohe: 1.750 | 1.885 |2.023 | 2.160 mm
\ Hebearmlange: 960 | 1.140 ] 1.320 | 1.500 mm
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Wir gratulieren Ihnen zum Erwerb des KRN-M-A-2000 Werkstattkrans.

Bitte nehmen sie sich die Zeit dieses Handbuch komplett und aufmerksam
durchzulesen. Machen Sie sich vor der Inbetriebnahme mit den Bedienungselementen
und den Instruktionen zum stdérungsfreien Betrieb Ihres Hubgerates vertraut. Schulen

Sie Ihre Mitarbeiter oder anderes Bedienungspersonal entsprechend ein.

Wir wiinschen Ihnen viel Spass und einen stérungsfreien Betrieb.

| Sicherheitshinweise h

e Belasten Sie den Kran niemals mit einer grésseren Last als flr die jeweilige Armlange
vorgegeben (siehe Tabelle Seite 2 - Spezifikationen - Max. Kapazitat).

e Der Werkstattenkran darf nur auf ebenen und festen Bdden verwendet werden.
Beachten Sie, dass die zu hebende Last auf die vier Hauptrollen verteilt wird. Der
Untergrund muss z.B. bei einer Last von 2.000 kg pro Rolle einer Punktlast von 500
kg standhalten!

¢ Wenn Sie den Werkstattkran im beladenen Zustand bewegen mdchten, senken Sie
die Last immer auf die niedrigst moégliche Stellung ab.

e Verwenden Sie den Kran nur bestimmungsgemaB zum Heben von Lasten. Die
Lastkette darf nicht verlangert werden.

e Wenn der Hubvorgang abgeschlossen ist, muss die gehobene Last durch passende
Unterstellb6cke oder ahnlichem gesichert werden. Die Last darf nicht Uber einen
langeren Zeitraum auf dem Kran gelagert werden.

e Achten Sie beim Bewegen oder Absenken des Krans darauf dass die angehangte
Last nicht zu schwingen beginnt oder herunter fallen kann.

e Wenn der Werkstattkran beladen ist, darf der Hebearm nicht ausgefahren
werden.

e Senken Sie die Ladung nur langsam ab, um Beschadigungen am Kran oder an der
Ladung zu verhindern.

e Halten Sie Kdrperteile und Gegenstande von der Hebemechanik fern.
e Uberpriifen Sie vor jeder Inbetriebnahme den Hydraulikzylinder auf Dichtheit.

e Uberpriifen Sie vor jeder Inbetriebnahme den festen Sitz aller Schrauben und
Muttern.

e Die Rader, das Grundgestell und der Hebearm miuissen vor jeder Inbetriebnahme auf
Beschadigungen oder Verformungen kontrolliert werden. Defekte Krane dirfen nicht
in Betrieb genommen werden.

e Defekte Lastketten oder Haken dirfen nicht repariert werden, sondern missen durch
neue ersetzt werden.

e Das Hydrauliksystem des Krans kann nach dem Transport Luftbldaschen enthalten.
Diese Luftblasen verschwinden durch mehrmaliges Pumpen.

e Das Hydraulikdl sollte alle 6 Monate Uberprift werden. Verwenden Sie nur Hydraulikdl
ISO VG32 - kein Motor6l verwenden !



| Spezifikation h

Hydraulischer Werstattkran mit Ausleger und Haken. Verstellbar in 4 Positionen,
mit Uberlastventil, Hubbegrenzung, Polyamidradern und Schwenkrollen. Einfache
Handhabung, in sehr kurzer Zeit zusammenklappbar und duBerst platzsparend.

Technische Daten
Modell KRN-M-A-2000

Max. Kapazitat 2.000 kg bei 960 mm Hebearmlange
1.500 kg bei 1.140 mm Hebearmlange
1.000 kg bei 1.320 mm Hebearmlange

500 kg bei 1.500 mm Hebearmlange

Max. Hebehohe 1.750 mm bei 960 mm Hebearmlange
1.885 mm bei 1.140 mm Hebearmlange
2.023 mm bei 1.320 mm Hebearmlange
2.160 mm bei 1.500 mm Hebearmlange

Lange des Hebearms in 4 Positionen einstellbar:
960 | 1.140 | 1.320 | 1.500 mm

Abmessungen Ausgeklappt (B x L): 1.700 x 1.020 mm
Eingeklappt (B x L x H): 550 x 850 x 1.430 mm

Gewicht 85 kg
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| Bedienung des Werkstattenkrans L

! HINWEIS !
Beachten Sie vor jeder Inbetriebnahme die Sicherheitshinweise auf Seite 1.

AUFSTELLEN:

Entfernen Sie den vorderen Sicherheitssplint eines FuBbolzen. Ziehen
Sie den Bolzen (A) heraus und klappen Sie den FuB auf. Heben Sie
nun das Grundgestell an Position (1) leicht an und Schieben Sie
den Bolzen in die Fihrung (2). Sichern Sie den Bolzen mit dem
Sicherungssplint.

Verfahren Sie gleich auf der anderen Seite.

HEBEN:

Entfernen Sie die Griffstange (B) aus der Halterung (3).
Setzen Sie die Griffstange (B) mit der Fihrungsnut an das
Absenkventil (C). Drehen Sie die Griffstange (B) nach rechts
bis auf Anschlag. Das Absenkventil ist nun geschlossen.
Setzen Sie die Griffstange (B) in die Hubvorrichtung (D)
ein. Der Arm des Krans hebt sich durch mehrmaliges auf-
und niederdriicken der Griffstange.

Senken |

SENKEN:

Setzen Sie die Griffstange (B) mit der Fihrungsnut an das
Absenkventil (C). Drehen Sie die Griffstange LANGSAM
nach links um das Absenkventil zu 6ffnen. Um den
Senkvorgang zu stoppen, schliessen Sie das Ventil wieder,
indem Sie die Griffstange nach rechts drehen.

EINSTELLEN DER HEBEARMLANGE:

Offnen Sie die Mutter der Arm-Sicherungsschraube. Entfernen Sie die Schraube (E).
Stellen Sie den Arm auf die gewiinschte Lange ein.

Sichern Sie den Arm wieder mit Schraube (E) und Mutter.




| Hydraulikolwechsel h

! HINWEIS !
Wartungs- und Servicearbeiten am Hydraulikzylinder dirfen nur durch einen Fachbetrieb fur
Hydraulikprodukte durchgefiihrt werden.

Bringen Sie den Hydraulikarm (A) durch 6ffnen der
Absenkschraube (B) in die niedrigste Position (ganz
eingefahren).

Entfernen Sie die Olverschlusskappe (D) durch
herausziehen.

Drehen Sie die Absenkschraube (B) ganz heraus und
ziehen Sie daran.

Das Hydraulikdl 13uft aus (ber die Offnung der
Absenkschraube heraus.

Nachdem das gesamte Hydraulikdl abgelaufen ist,
verschliessen sie die Absenkschraube wieder.

Flllen Sie Uber die Verschlusskappenéffnung
Hydraulikél nach.

Hydraulikbélmenge: 750 ml

Verwenden Sie nur Hydraulikdl ISO VG322, keinesfalls
Motorél verwenden !

Verschliessen sie im Anschluss die Kappendffnung mit
der Kappe (D).




Explosionszeichnung
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PARTNO DESCRIPTION QTY| PARTNO DESCRIPTION QTY {PARTNO DESCRIPTION QTY
01 CASTER @ 75 2 11 SUPPORT 9 19 HOOK & CHINA 1
02 NUT M14 3 12 BOLT M16x100 2 20 BOLT M12x30 1
03 COKEPIN @18x110 4 13 BOOM 1 21 8TON JACK 1
04 BASE 1 14 BOLT.M16x120 1 22 BOLT M16x80 1
05 CASTER® 90 4 15 NUT Mi2 1 23 JACKLLANDCE 1
08 LEGS 2 16 BOOMEXTENSION 1 24 SPLIT PIN 4
09 BOUT M14x100 2 17 BOLT M14x100 1 25 BOLT M16x110 1
10 POS 1 18 NLT M16 6 26 BOLT M16x90 1
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Mogliche Fehler und Problemlosungen h

wahrend der Anhebung ab

Fremdkoérper blockiert

Nr. Fehler Grund Losung
1 Unzureichendes Anheben Nicht genug Hydraulikol Flllen sie entsprechend
Hydraulikél nach
2 Probleme beim Absenken G1. Ein beweglicher Teil ist L1. Tauschen Sie diesen Teil

blockiert oder deformiert aus

G2. Zu viel Hydraulikol
L2. Lassen Sie entsprechend
Hydraulikél ab

3 | Der Kran senkt sich nicht nach | Deformierung oder Tauschen Sie die beschadigten
dem Heben Beschadigung eines Teiles Teile aus
4 | Hydraulikdl 1auft aus G1. Fehlerhafte Oldichtung L1. Tauschen Sie die Dichtung

G2. Leichter Bruch oder L2. Tauschen Sie die

Beschadigung auf der beschadigten Teile aus

Oberflache eines oder

mehrere Teile

G3. Lockerung der L3. Ziehen Sie die lockeren

Verbindungen Teile fest

5 Der Kran lasst sich nicht G1. Absenkventil nicht L1. Ventil schliessen
anheben geschlossen

G2. kein Hydraulikdl oder die |L2. Wechseln Sie das

Viskositat ist zu hoch Hydraulikol

G3. Fremdkorper im L3. Entfernen Sie die

Hydraulikol Fremdkorper aus dem
Olkreislauf und wechseln Sie
das Hydraulikoél

6 | Der Kran senkt sich nach oder | Das Ventil ist durch einen Hydraulik reinigen




| Service und Garantiebedingungen L

Die Fa. Rotek gewahrt die gesetzliche Gewahrleistung von 2 Jahren.
Ausgenommen von der Gewahrleistung sind alle VerschleiBteile.

Die Reparaturen werden Uber den Handler von dem Sie dieses Produkt bezogen haben
abgewickelt.

Rotek behalt sich vor, Schaden die durch unsachgemaBe Handhabung entstanden
sind, zu verrechnen.

Dazu z&dhlen unter anderem Schéaden, die durch Olmangel, falsche Treibstoffe / Ole,
mechanische Beschadigungen usw. entstanden sind.

Alle Bilder sind Symbolfotos und missen mit der aktuellen Ausfihrung nicht
Ubereinstimmen.

Technische Anderungen und Irrtiimer sind vorbehalten.

Weitere Motoren, Stromerzeuger und Pumpen auf Anfrage erhaltlich.

REJIERK

Flir Fragen oder Anregungen wenden Sie sich bitte an :

Rotek Handels GmbH, Handelsstr. 4, A-2201 Hagenbrunn
Tel : +43-2246-20791
Fax : +43-2246-20791-50
e-mail: office@rotek.at
http:\\www.rotek.at



